[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 11
28.01.2020

О разрешении безвозмездной передачи зданий и движимого имущества по ул. Энергетиков, 50, земельных участков по ул. Энергетиков
в городе Перми в собственность Пермского края
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно в собственность Пермского края:
1.1 здания, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энергетиков, 50, согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 движимое имущество, расположенное по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энергетиков, 50, согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3 земельные участки, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энергетиков, согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель

Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Пермской городской Думы
от 28.01.2020 № 11

Здания, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энергетиков, 50

	№
	Реестровый номер

	Наименование
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.

	Кадастровая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	464270
	Караульное помещение, лит. П, назначение: нежилое, год постройки – неизвестен, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 09.10.2013, инв. № 5083
	16,40
	59:01:4416018:18
	218644,00

	99147,88
	179034,50

	2
	25266
	Административно-бытовой корпус, лит. А, назначение: нежилое, год постройки – 1986, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 02.07.2013, инв. № 5083
	2770,00
	59:01:4416018:25
	12173079,44

	95450488,20
	7375682,03

	3
	25264
	Производственный корпус, лит. Б, назначение: нежилое, год постройки – 1986, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 28.06.2013, инв. № 5083
	16217,10
	59:01:4416018:7
	80670559,40

	120734469,30
	48539017,42

	4
	25263
	Здание механизированной мойки, лит. В, назначение: нежилое, год постройки – 1986, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 02.07.2013, инв. № 5083

	1302,90
	59:01:4416018:8
	9618077,36

	12917614,85
	5827603,24

	5
	25261
	Цех по ремонту аккумуляторов, лит. Д, назначение: нежилое, год постройки – 1998, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 02.07.2013, инв. № 5083
	878,60
	59:01:4416018:19
	6604090,84

	6062207,42
	4568849,52

	6
	25260
	Склад, лит. Е, назначение: нежилое, год постройки – 1986, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 23.05.2016, инв. № 5083
	664,50
	59:01:4416018:20
	924724,16

	1545143,85
	0,00

	7
	25257
	Здание контрольно-технического пункта, лит. З, назначение: нежилое, год постройки – 1986, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 25.11.2013, инв. № 5083
	55,30
	59:01:4416018:22
	1242375,08

	615202,13
	752756,25

	8
	25277
	Здание павильона «Турист», лит. И, назначение: нежилое, год постройки – 1987, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 25.11.2013, инв. № 5083
	102,00
	59:01:4416040:3
	130786,52

	1915659,96
	0,00

	9
	25255
	Здание топливно-заправочного пункта, лит. К, назначение: нежилое, год постройки – 1987, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 02.07.2013, инв. № 5083
	98,50
	59:01:4416018:24
	2854104,86

	3843084,02
	789304,51

	10
	25252
	Здание диспетчерской, лит. Л, назначение: нежилое, год постройки – 1990, тех. паспорт ГУП «Центр технической инвентаризации Пермского края» от 25.11.2013, инв. № 5083

	14,30
	59:01:4416018:15
	156488,64

	187012,18
	95212,92

	Итого
	22119,60
	–
	114592930,30

	243370029,79
	68127460,39

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Пермской городской Думы
от 28.01.2020 № 11

Движимое имущество, расположенное по адресу: Пермский край, г. Пермь,
Индустриальный район, ул. Энергетиков, 50

	№
	Реестровый номер
	Наименование
	Характеристика (протяженность/
площадь), ед. изм.
	Год ввода
в эксплуатацию
	Количество,
ед.
	Балансовая стоимость, руб.

	Остаточная стоимость, руб.

	Движимое имущество стоимостью более 100,0 тыс. руб.

	1
	467241
	Узел учета тепла

	2014
	1
	255000,00

	85000,00

	2
	467240
	Бойлер диаметром 219 мм
5-секционный

	2014
	1
	350000,00

	116666,80

	3
	467242
	Ворота секционные

	2014
	1
	125000,00

	100490,00

	4
	467243
	Станок токарно-винторезный 16Б25ПСП

	2014
	1
	150000,00

	100000,00

	5
	467245
	Станок токарный 1К62

	2014
	1
	120000,00

	80000,00

	Итого
	5
	1000000,00

	482156,80

	Движимое имущество стоимостью менее 100,0 тыс. руб.

	6
	480988
	Кран-балка 1,5 т

	1986
	1
	46700,00

	31133,20

	7
	483631
	Шкаф силовой ШР 11-73

	-
	1
	3457,00

	0,00

	8
	483633
	Шкаф силовой ШР 11-7

	-
	1
	1786,00

	0,00

	9
	483634
	Шкаф силовой ВРУ-1-13-20

	-
	1
	9601,00

	0,00

	10
	483635
	Насос ЦМФ 50-10

	-
	1
	6100,00

	0,00

	11
	483637
	Насос ЦМФ 50-11

	-
	1
	6100,00

	0,00

	12
	483638
	Насос К-100-65

	-
	1
	16200,00

	0,00

	Итого
	7
	89944,00

	31133,20

	Сооружения, не являющиеся объектами недвижимости

	13
	162901
	Ворота металлические
	5,00 м
	2008
	1
	26294,88

	11126,90

	14
	162902
	Ограждение из бетонных блоков
	197,64 м
	2008
	1
	292477,76

	48764,71

	15
	162903
	Ограждение из железобетонных панелей
	723,40 м
	2008
	1
	1129938,60

	188393,80

	16
	162904
	Ограждение металлическое
	126,35 м
	2008
	1
	460804,20

	194990,25

	17
	25250
	Овощные ямы (лит. М)
	392,50 кв. м
	1986
	1
	987687,80

	739159,96

	18
	453772
	Пожарный резервуар (лит. Г6)
	696,50 кв. м
	2009
	1
	547351,80

	43878,62

	19
	453773
	Очистные сооружения (лит. Г5)
	253,50 кв. м
	2008
	1
	1451981,28

	713612,84

	20
	453775
	Автозаправочная станция с прилегающей территорией
	3753,00 кв. м
	2012
	1
	5153551,72

	0,00

	Итого
	1052,39 м /
 5095,50 кв. м

	8
	10050088,04

	1939927,08

	Всего
	1052,39 м /
 5095,50 кв. м

	20
	11140032,04

	2453217,08

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению
Пермской городской Думы
от 28.01.2020 № 11

Земельные участки, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь,
Индустриальный район, ул. Энергетиков

	№
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Разрешенное использование
	Кадастровый номер

	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район,
ул. Энергетиков
	95643,00
	промышленные и складские объекты IV класса вредности
	59:01:4416018:149

	200056463,10

	2
	Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район,
ул. Энергетиков
	200,00
	объекты бытового обслуживания населения
	59:01:4416018:148

	2874618,00

	Итого
	95843,00

	–

	202931081,10

image1.wmf